...................................  

1.º - Aprovar a atribuição de um apoio financeiro à AMALIFECA-Associação dos Moradores e Amigos 

da Limeira, Feiteira e Carvalha, relativo à Medida de Apoio ao Desenvolvimento Associativo Geral 

para o ano 2021, no valor de 1.250,00 € (mil duzentos e cinquenta euros), a ser atribuído, nos termos 

descritos na Informação/Proposta apresentada pela Vereadora do Pelouro datada de 7 de maio de 

2021, que aqui se dá por integralmente reproduzida para todos os efeitos legais; ...............................

[...]

A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, o seguinte: ...................................  

1.º - Aprovar a atribuição de um apoio financeiro ao Rancho Folclórico S. Simão da Mamarrosa, 

relativo à Medida de Apoio ao Desenvolvimento Associativo Geral para o ano 2021, no valor de 

1.500,00 € (mil e quinhentos euros), a ser atribuído, nos termos descritos na Informação/Proposta 

apresentada pela Vereadora do Pelouro datada de 7 de maio de 2021, que aqui se dá por 

integralmente reproduzida para todos os efeitos legais; ........................................................................

[...]

A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, o seguinte: ...................................  

1.º - Aprovar a atribuição de um apoio financeiro à Associação Orfeão Sol do Troviscal, relativo à 

Medida de Apoio ao Desenvolvimento Associativo Geral para o ano 2021, no valor de 1.500,00 € (mil 

e quinhentos euros), a ser atribuído, nos termos descritos na Informação/Proposta apresentada pela 

Vereadora do Pelouro datada de 7 de maio de 2021, que aqui se dá por integralmente reproduzida 

para todos os efeitos legais; ....................................................................................................................

[...]

A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, o seguinte: ...................................  

1.º - Aprovar a atribuição de um apoio financeiro à Casa do Povo do Troviscal, relativo à Medida de 

Apoio ao Desenvolvimento Associativo Geral para o ano 2021, no valor de 3.500,00 € (três mil e 

quinhentos euros), a ser atribuído, nos termos descritos na Informação/Proposta apresentada pela 

Vereadora do Pelouro datada de 7 de maio de 2021, que aqui se dá por integralmente reproduzida 

para todos os efeitos legais; ....................................................................................................................

[...]

...................................  

1.º - Aprovar a atribuição de um apoio financeiro ao Conservatório Artes e Comunicação Filarmónica 

União de Oliveira do Bairro, relativo à Medida de Apoio ao Desenvolvimento Associativo Geral para o 

ano 2021, no valor de 15.000,00 € (quinze mil euros), a ser atribuído, nos termos descritos na 

Informação/Proposta apresentada pela Vereadora do Pelouro datada de 7 de maio de 2021, que aqui 

se dá por integralmente reproduzida para todos os efeitos legais; ........................................................

[...]

A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, o seguinte: ...................................  

1.º - Aprovar a atribuição de um apoio financeiro à ADASMA-Associação de Dadores de Sangue da 

Mamarrosa, relativo à Medida de Apoio ao Desenvolvimento Associativo Geral para o ano 2021, no 

valor de 7.500,00 € (sete mil e quinhentos euros), a ser atribuído, nos termos descritos na 

Informação/Proposta apresentada pela Vereadora do Pelouro datada de 7 de maio de 2021, que aqui 

se dá por integralmente reproduzida para todos os efeitos legais; ........................................................

[...]

se dá por integralmente reproduzida para todos os efeitos legais, o seguinte: ......................................  

1.º - Aprovar a atribuição de um apoio financeiro ao Centro Social de Oiã, relativo à Medida de Apoio 

ao Investimento, no valor de 11.535,70 € (onze mil quinhentos e trinta e cinco euros e setenta 

cêntimos), para requalificação das instalações daquela Associação; ....................................................   

2.º - Que o apoio financeiro seja entregue em três prestações: 1.ª prestação de 40% com a outorga 

do Protocolo de Cooperação Financeira, a 2.ª prestação de 40% até trinta dias após a outorga do

[...]

.................................................................................................................................................................  

DELIBERAÇÃO: A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, atribuir uma comparticipação 

financeira no montante de 18.800,00 € (dezoito mil e oitocentos euros) a ser distribuída pela Fábrica 

Paroquial da Igreja de Oliveira do Bairro, Palhaça, Mamarrosa, Bustos, Troviscal e Oiã, nos termos 

descritos na Informação/Proposta apresentada pela Vereadora do Pelouro datada de 10 de maio de 

2021, que aqui se dá por integralmente reproduzida para todos os efeitos.